
U C H W A Ł A NR XXV/200/2004 
RADY MIEJSKIEJ W S T R Y K O W I E 
z dnia 24 czerwca 2004 r. 

w sprawie: zmiany Regulaminu Rady Miejskiej w Strykowie 

Na podstawie art.18 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142. poz.1591; zmiany: Dz. U. z. 2002 r. Nr 23 poz.220, 
Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984. Nr 214, poz.1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz.717. Nr 
162, poz. 1568 ; z 2004 r. Nr 102 , poz. 1055 ) oraz w związku z § 24 Statutu Gminy 
Stryków Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Rady Miejskiej w Strykowie stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr IX/72/2003 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 maja 2003 roku 
zmienionym uchwałą Nr XI/89/2003 z dnia 29 sierpnia 2003 r. wprowadza się 
następujące zmiany : 

Rozdział II 
1. Sesje Rady 

§ 3 otrzymuje brzmienie : 
ust.l. „Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy leżące 
w jej kompetencji, określone w ustawie o samorządzie gminnym i innych przepisach 
prawa " 
w § 3 dodaje się ust. 2 „Ponadto rada obraduje na sesjach nadzwy czajnych 
zwoływanych na wniosek VA ustawowego składu Rady oraz na wniosek Burmistrza." 

§ 4 otrzymał brzmienie ,. Sesje rady zwoływane są przez przewodniczącego Rady w 
miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał tzn w ciągu 3 miesięcy od daty ostatniej 
sesji zwyczajnej." 

§ 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie .. W przypadku braku możliwości zwołania sesji przez 
przewodniczącego sesję zwołuje wyznaczony przez niego wiceprzewodniczący. " 

w § 5 dodaje się ust. 5 „ W przypadku gdy przewodniczący Rady nie zwoła sesji 
nadzwyczajnej w ustawowym terminie, sesję zwołuje jeden z wiceprzewodniczących, w 
pierwszej kolejności najstarszy wiekiem, w ciągu 7 dni ." 

w § 6 ust. 2 po wyrazie ., Gminy "dodaje się - „oraz studium uwarunkowań 
przestrzennych". 

2. Przygotowanie sesji 



§ 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „ Na wniosek Burmistrza przewodniczący rad) jest 
obowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji w ważnych sprawach dla 
Gminy, projekt uchwały jeżeli wnioskodawcą jest burmistrz, a projekt wpłynął do rady 
przed rozpoczęciem sesji." 

§ S ust. 2 otrzymuje brzmienie „ Informację o terminie i programie sesji umieszcza się 
na tablicach informacyjnych Urzędu Miasta - Gminy Stryków oraz jednostek 
pomocniczych." 

3. Obradowanie na sesjach 

w § 9 ust. 3 po wyrazie .. komisji" dodano .. z wy łączeniem części obrad objętych 
tajemnicą państwową lub służbową" 

§ 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,. Sesję otwiera prowadzi i zamyka przewodniczący 
rady. w razie jego nieobecności bądź niedyspozycji jeden z wiceprzewodniczących." 
§ 12 dodaje się ust. 2 o brzmieniu „ W skład prezydium obrad wchodzi 
przewodniczący i co najmniej jeden z wiceprzewodniczących. Przewodniczący rady 
powierza jednemu z wiceprzewodniczących : 
prowadzenie listy mówców 
obliczanie wyników głosowania jawnego 
sprawdzanie ąuorum 
wykonywanie innych czynności o podobnym charakterze 

§ 13 ust. 6 otrzymuje brzmienie „ Zgłoszenia wniosku radny może dokonać ustnie lub 
na piśmie do Komisji Uchwał i Wniosków. Wniosek złożony na piśmie a nie 
przedstawiony na sesji wymaga uzasadnienia i omówienia przed głosowaniem" 

w § 14 zmienia się kolejność : ust. 2 zamienia się na ust. 5 i odwrotnie , pozostałe 
bez zmian. 
§ 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie „Wystąpienie radnego nie może przekraczać 2 minut w 
danej sprawie. Przewodniczący obrad może ograniczyć lub wydłużyć wystąpienie 
radnego po akceptacji Rady. 

5. Uchwały 

w § 24 dodaje się po wyrazie „ uchwały „ wyrazy „ i wydając oświadczenia .. 

w § 26 ust. 3 po wyrazach „zgodnie z prawem" dodaje się zdanie „ Radca Prawny 
winien ponosić odpowiedzialność prawną za opinię wydaną przez siebie." 

w § 26 ust. 4 po wyrazach „komisji Rady" dodaje się zdanie :„ Projekt uchwały 
wniesiony przez burmistrza , a umieszczony w porządku obrad sesji wymaga opinii 
merytorycznej komisji rady ." 



w § 26 ust. 5 dodaje się zdanie ., Nie dotyczy uchwał organizacji wewnętrznej Rad) 
Miejskiej w Stry kowie" 

§ 27 ust. 1 otrzymał brzmienie - „Projekt uchwały powinien zawierać:" 

w § 27 ust. 5 po wyrazach Jednostkom do wykonania" dodaje się „po ich podpisaniu 
przez Przewodniczącego." 

7. Wybór i odwołanie przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady. 

w § 36 ust. 1 dodaje się zdanie „ Oddzielne głosowanie odbywa się na każdego 
kandydata z wyłączeniem osoby kandydującej " 

§ 36 ust. 3 otrzymuje brzmienie „W przypadku nie uzyskania wymaganej większości tj. 
8 głosów głosowanie przeprowadza się ponownie do skutku wobec nieograniczonej 
liczby kandydatów z zastosowaniem ust.2 

w § 37 ust. 5 wykreśla się wyraz „ nie." 

w § 37 dodaje się ust. 6 o brzmieniu „ W przypadku nie umieszczenia w porządku 
obrad sesji tego punktu wniosek należy potraktować jako o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej w tym temacie " 

8. Komisje 

w § 38 ust. 2 wykreśla się wy/raz „działania", a po wyrazach „swoje plany" dodaje się 
„ pracy. " 

w § 40 ust. 2 wykreśla się wyrazy „co najmniej 5 radnych", a dodaje się wyrazy „nie 
mniej niż 3 i nie więcej niż 5 radny ch." 

w § 40 ust. 3 po wyrazach „większością głosów" dodaje się wyrazy „ z wyłączeniem 
kandydata, którego to dotyczy." 

w § 42 pkt 5 po wyrazach „komisjami Rady" dodaje się wyrazy „ i ewentualne 
wspólne obrady komisji " 

w § 42 pkt 6 wykreśla się wyraz „wyraźne". 

w § 43 ust. 1 po wyrazach „plan pracy" dodaje się „ i regulamin." 

w § 43 ust. 3 po wyrazach „ze swej działalności" dodaje się wyrazy „ raz w roku." 

w § 45 ust. 2 dodaje się zdanie „ Sprawy osobiste rozpatrywane na posiedzeniach 
komisji mogą być utajnione.Decyduje o tym głosowanie podczas obrad komisji " 

w § 46 ust. 1 pkt. 3) po wyrazach „przez burmistrza" dodaje się wyrazy 
„ zainteresowani tematyką obrad komisji." 



w § 46 ust. 3 dodaje się zdanie „ Zainteresowane jednostki pomocnicze mogą 
wywieszać informacje o terminach i przedmiocie posiedzeń komisji na tablicach 
ogłoszeń." 

§ 47 ust. 2 otrzymuje brzmienie .. W przypadku nieobecności przewodniczącego 
komisji komisję zwołuje i pracami kieruje jej wiceprzewodniczący ** 

w § 47 ust. 4 dodaje się zdanie ,, O sposobie załatwienia przekazanych uchwał 
przewodniczący powiadamia w formie pisemnej komisję " 

w § 48 ust.l po wyrazach ..Rada kontroluje" dodaje się wyraz .. systematycznie." 

w § 48 ust.2 po wyrazach „rewizyjnej wchodzi" dodaje się wyrazy ..od 3 do 5 
radnych." 

w § 48 wykreśla się ust. 2 a. 

w § 48 ust. 3 po wyrazach „Do zadań Komisji" dodaje się wyraz „ Rewizyjnej." 

w § 48 ust. 3 pkt 1) po wyrazie „kontrolowanie"dodaje się - systematyczne. 

w § 48 ust. 4 wyraz „opiniodawcze" zastępuje się wyrazem „uchwałodawcze." 

w § 49 dodaje się ust. 3 o brzmieniu „ Rada może w swoich pracach korzystać z 
niezależnych ekspertów. " 

9. Kluby radnych 

w § 50 ust. 4 dodaje się zdanie .. Przewodniczący klubu jest zobowiązany na bieżąco 
informować o składzie osobowym klubu w przypadku zaistnienia zmian." 

§ 50 ust. 8 otrzymuje brzmienie „ Przedstawiciele klubów radnych mogą przedstawiać 
stanowiska klubów we wszystkich ważnych sprawach dla gminy, a będących 
przedmiotem obrad Rady. Stanowisko klubu winno być przedstawione 
przewodniczącemu Rady na sesji . " 

10. Konsultacje społeczne 

w § 51 ust. 3 dodaje sie zdanie „ Wniosek obywatelski powinien zawierać uzasadnienie 
potrzeby przeprowadzenia konsultacji, po uzyskaniu 20 podpisów." 
w § 52 ust. 2 wyraz „alternatywny" zastępuje się wyrazem „przekrojowy." 

w § 52 ust. 4 po wyrazach „zainteresowanym stronom" dodaje się wyrazy „oraz 
Radzie." 



Rozdział 111 
2. Radni 

w § 60 ust. 3 po wyrazach ..dla gminy" dodaje się wy razy na każdej sesji." 

w § 65 ust.l po wyrazie ,,diety "dodaje się wyrazy w dniu odbywania posiedzeń rady 
i komisji." 

§ 67 otrzymuje brzmienie Burmistrz ściśle współdziała z przewodniczącym Rady, 
wiceprzewodniczącymi Rady oraz Radnymi w sprawach związanych z przygotowaniom 
organizacyjnym i merytorycznym sesji Rady. szczególnie zaś projektów uchwał oraz 
niezbędnych materiałów i informacji. " 

Rozdział IV 
Współdziałanie z jednostkami pomocniczymi 

w § 72 wyraz „mogą" zastępuje się wyrazem „ powinny." 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 
Strykowie. 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta - Gminy Stryków. 

Przewodniczący 
liejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica 


